
UCHWAŁA NR XXIII/141/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Morzeszczyn postanawia nie uwzględnić petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy 
uchwały w sprawie opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Morzeszczyn, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3F4368-C902-405E-A36E-82CA79231165. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 lutego 2021 r. do Rady Gminy Morzeszczyn wpłynęła petycja w sprawie wyrażenia opinii
dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego.

Przewodniczący Rady Gminy Morzeszczyn przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z jej treścią na posiedzeniu w dniu 2 marca 2021 r. Po
dokonaniu analizy formalnej treści petycji Komisja wskazała, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 4 w związku
z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zakres zadania określony w petycji nie dotyczy
zakresu działania Rady Gminy Morzeszczyn, niemożliwy jest też do wskazania podmiot właściwy do jej
rozpatrzenia. Zgodnie z postanowieniem art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W obowiązującym porządku prawnym brak jest instytucji referendum ludowego. Ustawodawca dopuszcza
możliwość przeprowadzenia dwóch typów referendum tj. referendum ogólnokrajowego (do którego
przeprowadzenia właściwy jest Sejm albo Prezydent) oraz referendum lokalnego o którym decydują
członkowie wspólnoty samorządowej, przy czym przedmiotem tego referendum mogą być wyłącznie sprawy
dotyczące tej wspólnoty samorządowej określone szczegółowo w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 września
2000 r. o referendum lokalnym. Sprawy opisane w petycji a mające stanowić przedmiot referendum ludowego
wykraczają poza zakres spraw o których mowa przywołanym przepisie o referendum lokalnym.

Komisja uważa, że rozpatrzenie petycji nie znajduje uzasadnienia w obowiązującym stanie prawnym.

W związku z powyższym, Rada Gminy Morzeszczyn zdecydowała, że przedmiotowa petycja nie może
podlegać uwzględnieniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3F4368-C902-405E-A36E-82CA79231165. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

